w
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Наuиональный исследовательский Нижегородский государственный университет

им. И.И. Лобачевского»
(ННГУ)

д-0.07./)0JJ
ПРИКАЗ

Пиж11ий Новгород

О внесении изменений в приказ от 26.10.2020 № 604-ОД

В связи с кадровыми изменениями и производственной необходимостью

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с даты издания настоящего приказа следующие изменения
в приложение к приказу от 26.10.2020 № 604-ОД «Об утверждении и введении в действие

Положения об архиве» (далее- Положение):

1.1. Изложить пункт 1.7. Положения в следующей редакции:
« 1. 7. Контроль за деятельностью Архива возлагается на проректора по

организационной и кадровой работе.».

1.2. Изложить пункты 6.1, 6.2, 6.3,6.5 Положения в следующей редакции:
«6.1. Структуру, численность и штатное расписание Архива, а также изменения в

них утверждает ректор по представлению начальника Архива, согласованного с

проректором по организационной и кадровой работе, в соответствии с содержанием и

объемом возлагаемых на Архив задач.».
«6.2. Руководство деятельностью Архива осуществляет начальник Архива,

назначаемый и освобождаемый от должности приказом ректора по представлению

проректора по организационной и кадровой работе в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.».

«6.3. Начальник Архива подчиняется непосредственно проректору по

организационной и кадровой работе.».

«6.5. В период отсутствия начальника Архива (командировка, отпуск, временная

нетрудоспособность и т.д.) его обязанности исполняет его заместитель или иное
должностное лицо, назначенное в соответствии с приказом ректора по представлению

начальника Архива, согласованному с проректором по организационной и кадровой
работе.».

1.3. Изложить пункт 7.1. Положения в следующей редакции:
«7 .1. Работники Архива назначаются на должности приказом ректора по

представлению начальника Архива, согласованному с проректором по организационной и

кадровой работе.».
2. Управлению корпоративного развития (Полозова А.В.) разместить копию настоящего
приказа на официальном сайте ННГУ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в подразделе «Структура и органы управления образовательной организацией»

специального раздела «Сведения об образовательной организации».
3. Управлению кадров (Субботина Т.А.) обеспечить размещение копии настоящего приказа

на корпоративном портале ННГУ.

4. Контроль за исполнением настоящеr:о ри оставляю за собой.

И.о. ректора

(
О.В. Трофимов